-

EDICAO - 04/2016
CODIGO - 1175320

Catalogo de pecas

~

J6000 M16 (127V 60 HZ
BY PASS)

Versdo em Portugués

y

@ jacto

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (14) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br



mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br




RESIDENCIAL ALTA-PRESSAO

EQUIPAMENTO PAG.

J6000 M16 (127V 60 HZ BY PASS)....ciiiiiiiiiieiiie ettt 4




J6000 M16 (127V 60 HZ BY PASYS)
(RG: 1175320 Edicéao: 2016/04)

CONJUNTOS DE MONTAGEM

PAG.

EJETOR DE DETERGENTE

GATILHO REGULAVEL 1000 PSI

10

J6000 M16 127V 60HZ BYPASS

MOTOBOMBA 5L/MIN. 900PSI 127V




EJETOR DE DETERGENTE

-

04
i
01 '
. |
- |
np—-" i
b
a3 -
I.?. .rl
\ ~ ~ -"
ELP-439
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.

00 750646 Ejetor de detergente

01 740498 | Corpo do Ejetor

02 750653 Mangueira 3/8" x 140

03 750661 Corpo do frasco - 0,5 litros
04 740506 Pastilha g 9,5

R RRRR




MOTOBOMBA 5L/MIN. 900PSI 127V

ELP-595




MOTOBOMBA 5L/MIN. 900PSI 127V

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 027615 Motobomba 5L/min. 900PSI 127V 1
01 1230818 | Cabo 5500 3/1 rabicho MUFLA 127V completo 1

(a partir de 19/11/2015)

02 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 3
03 651935 Cabecote 1
04 566539 Anel de vedagdo OR1-204 3
05 520676 | Arruela de pressédo @5 4
06 519736 Arruela de presséo @8 5
07 411603 Mola de compresséo 1
08 658492 Apoio da gaxeta 3
09 658518 | Tampa M20 3
10 940106 | Anel de vedagdo OR1-009 1
11 997650 | Vedagdo da Chave elétrica 1
12 858597 Paraf. cab. sext. M5 x 95 x 0.8 R.P. 3
13 348474 | Anel de retengéo para eixo g 12 3
14 1234241 | Caixa elétrica (a partir de 19/11/2015) 1
15 658575 Pistdo nadador 1
16 027698 Capa protetora 3 1
17 026575 Tampao do By pass 1
18 027664 Corpo da bomba 1
19 028555 Piloto vedador 2 1
20 225474 Mola de compressao 1
21 234674

21A 300673 Ventilador de Plastico 71+ Pino 1
21B 244186 Pino eléastico 1
22 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
23 322214 | Anel de vedagdo OR1-115 1
24 812040 Anel de vedacédo ORI - 028 1
25 658559 Gaxeta U-12 3
26 658583 Guia da mola 3
27 658633 Valvula de retencéo 6 3
28 658641 | Valvula de retencéo 6 3
29 658658 Pistéo piloto 1
30 658682 Pistéo g 12 x 73 3
31 658823 Mola de compresséo 3
32 737734 Parafuso M8 x 65 x 1,25 3
33 741397 Guia dos pistdes 1
34 858613 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6203 1
35 858639 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6201 1
36 870436 Anel anti-extrusdo diam. int. 4.9/5.0 1
37 901405 [ Anel de vedagdo OR1-014 3
38 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
39 745745 Filtro com vedagao 1
40 739409 Tampao 1/4" - 19 BSP 1
41 739383 | Anel de vedagdo OR1-106 1
42 739375 Trava da mola 1
43 737759 | Anel de vedagdo OR1-151 1
44 737742 Retentor 12 x 20 x 5 3
45 1155576 | Rolamento axial de esferas 1
46 1150534 | Excéntrico 60Hz 1
47 1155957 | Retentor bau 817 x 835 x 7 1
48 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
49 027680 Tampa traseira 1
50 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 1
51 1193213 |Anel de vedagdo @126,6 x 2,62 SIL 40ShA 1

OR1-159
52 1168360 | Terminal - macho 2
53 1205498 | Capacitor 250V 50/60Hz 1
54 1192491 |Bico de entrada curto com anel 1
55 066829 | Adesivo (alerta 110V) 1
56 909234 | Anel de vedagdo OR1-013 3
57 231845 | Anel de vedagdo OR1-110 3
58 411884 Anel ORI-111 1
824201 Oleo lubrificante referencia TEXACO 160




J6000 M16 127V 60HZ BYPASS

ELP-593




J6000 M16 127V 60HZ BYPASS

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1175320 |J6000 M16 127V 60HZ ByPass 1
01 918649 Carenagem traseira completa LJ-6200 1
02 027615 Motobomba 5L/min. 900PSI 127V 1
03 478560 | Cabo 1
04 481150 |Roda 160 2
05 371831 Parafuso autoatarraxante cabeca panela PH5 x 4

16
06 013433 Arruela lisa 28,4 x @16 x 1,6 Ago 2
07 519736 Arruela de presséo @8 2
08 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
09 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
10 1234133 | Carenagem dianteira J6000 M16 / ByPass 1
11 1222821 | Mangueira completa @3/16" x 6200 com rosca 1
(a partir de 20/10/2015)
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 1233614 | Manual de instru¢des J6000 M16 1
14 750646 Ejetor de detergente 1
15 645432 Parafuso com cabeca flangeada 21 84 2
16 025429 | Anel de vedagdo OR1-109 1
17 887405 | Anel de vedagdo 29,2 SEC W 2,16 Borracha 1
1234157 |Adesivo de identificagdo J6000 - M16 127V 1

Bypass




GATILHO REGULAVEL 1000 PSI

02

o
rie
i
i e
#{%’
y g
[ N
A
F /
-a.-"‘?z}f
.-{f-._/"
,-"'f_;‘.ﬁjf
| Q7
i
s
e
&
ELP-318
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
01 1163567 | Gatilho completo 1000 PSI 1
02 1176346 |Extensdo 1000 PSI completa 2
03 1166346 | Ponteira completa 1

10




